



STOR, STARK OCH OMTYCKT

sid 1/5

"UNDVIK JURIDISKT ÖVERPRÖVNINGSTRÄSK"

Processerna under vintern 2015/2016 har visat att domstolarna inte har förmått att ta till sig den sakinformation som parterna har lämnat in i målen. Det skriver Jägareförbundet i sitt remissvar på regeringens promemoria angående överklagningar av jaktbeslut och erbjuder sig att utbilda aktuella domstolar i faunavård och viltförvaltning

Förbundet betonar att det inte enbart krävs juridisk sakkunskap hos domstolarna. De domstolar som ska avgöra dessa frågor måste ha en grundkunskap om faunavård och viltförvaltning som inte kan inhämtas utan viss arbetsinsats. Förbundet är berett att inom ramen för sitt allmänna uppdrag och i samarbete med Domstolsverket (Domstolsakademien) utarbeta ett utbildningspaket för berörda domstolar.

Jägareförbundet framhåller också vikten av att nuvarande ordning med exempelvis icke överklagbara normgivningsbeslut om bland annat jakttider på olika arter består. I annat fall skulle möjligheter till överprövning av myndighetsbeslut leda till att jakt på även andra arter än de stora rovdjuren också hamnar i ett juridiskt överprövningsträsk med ett lavinartat ärendetillflöde.

Förbundet anser att jakttider även framöver bör beslutas av regeringen, alternativt Naturvårdsverket, som ett normgivningsbeslut och inte av länsstyrelserna. Jakttider bör styras av biologiska jaktidsramar och dessa bör beslutas på nationell nivå så olikheter mellan länen undviks. Regional förvaltning, där länsstyrelsen bör ha ett inflytande, handlar om hur mycket vilt vi ska jaga - inte när och hur vi jagar.

Jägareförbundet tycker också att en total översyn av överprövningssystemet avseende jaktbeslut, inklusive organisationers talerätt, besluts överklagbarhet samt instansordningen, måste göras för att komma tillrätta med problemen.

Läs hela svaret på <http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/04/lansstyrelsens-inflytande-bor-stanna-vid-hur-mycket-vilt-vi-ska-jaga-inte-nar-och-hur/>
Läs också <http://svenskjakst.se/Start/Nyheter/2016/04/jagareforbundet-undvik-ett-juridiskt-overprovningstrask/>

FOTO: JESPER EINARSSON



JÄGAREFÖRBUNDET SÄGER NEJ TILL ALLMÄN JAKT PÅ KRON

Jägareförbundet säger nej till allmän jakt på kronvilt men ja till att kronviltet förvaltas inom samma system som älg. Det framgår i det yttrande som förbundet lämnat in till näringsdepartementet. - Med sin speciella ekologi, där vuxna hjortar har en mycket viktig roll, och relativt låg reproduktion så passar kronvilt sällsynt illa för allmän jakt, säger Göran Bergqvist, nationellt klövviltansvarig vid förbundet.

Samstämmiga internationella erfarenheter visar att oreglerad jakt leder till att hjortarna skjuts först, med ökad andel hondjur och ökad reproduktion i stammen som följd när syftet med att införa oreglerad jakt varit det motsatta. Naturvårdsverket har föreslagit att kronhjort ska förvaltas inom samma system som älg, vilket förbundet stödjer. Läs hela yttrandet på <http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/04/nej-till-allman-jakt-pa-kron/>



SAMARBETE NYCKELN TILL BRA HUNDVERKSAMHET

Nyckelordet för att stärka jakten med hund i Sverige är samarbete. Med jakthundklubbarna och med Svenska Kennelklubben (SKK) via dess jakthundskommitté. Frågan diskuterades under helgen 9-10 april då två temadagar med jakthundklubbarna hölls på Öster Malma.



Det finns ett antal aktuella frågor som Jägareförbundets nationella hundgrupp prioriterat. Löshundsjakten är en sådan. Ett sätt att bevara löshundsjakten för framtiden skulle kunna vara att få den klassad som kulturarv. Det är något Jägareförbundet ska försöka få igenom tillsammans med SKK. Kontakter ska även tas i Finland, där det enligt uppgift jobbas med samma angelägna fråga

Lydnads- och eftersöksutbildningarna ska analyseras vidare under 2016. Vi kommer eventuellt att regionalisera lydnadsutbildningen. Hundverksamheten är väl utvecklad i region syd men vi måste ha lydnadsutbildning över hela landet, säger Peter Ledin som är ansvarig för Svenska Jägareförbundets hundverksamhet.

För hägnstest på vildsvin och björn ska reglementen och mål arbetas fram. Tanken är att de ska administreras av SKK för att det ska bli möjligt att få stamboksförda resultat. Men det ska ske i samarbete med Jägareförbundet.

Jägareförbundets styrelse beslutade i december att samarbetet med Barbro Börjessons mentaltest skulle avvecklas. Jägare kan även i fortsättningen få sina hundar mentaltestade genom Barbro Börjesson-gruppens verksamhet. Men det går också att använda Brukshundsklubbens MH-test eller BPH som SKK kallar sitt mentaltest. Agusahägnen har till exempel byggt upp en BPH-bana som Jägareförbundet Skåne ska arbeta med.

Marie Gadolin, Svensk Jakt

Läs en längre artikel på <http://svenskjakt.se/hund/jakthundsraser/samarbete-nyckeln-till-bra-hundverksamhet/>

JAKT PÅ ALLMÄNT VATTEN OCH I VILTVÅRDSOMRÅDEN

Den 11 maj 2016 har Naturvårdsverket kallat till en hearing rörande uppdrag från regeringen om jakt på allmänt vatten samt regelförenkling inom viltvårdsområden.

Uppdragen har sin grund i hemställanden från Svenska Jägareförbundet som ingavs 2011 och låg som en del i den numera nedlagda jaktlagsutredningen. Förbundet kommer att representeras av Hans Geibrink, Björn Sundgren och undertecknad. Arbetsgruppen, som även består av Hans Johansson, har haft ett förberedande möte den 14 april för att diskutera frågorna och uppdatera förbundets syn.

Kontakta någon i arbetsgruppen om du har något du vill tillföra.

Ola Wälimaa, förbundsjurist

SKICKA MATERIAL TILL NYHETSBRIVET

Målet med det interna nyhetsbrevet är att det ska komma ut den sista fredagen i varje månad. Skicka gärna material och bilder till Malou Kjellsson på malouk@telia.com.



UTTALANDE OM FJÄLLJAKTEN

De tre nordligaste länsjaktvårdsföreningarna, Jägareförbundet Mittnorrland, Jägareförbundet Västerbotten och Jägareförbundet Norrbotten, gjorde var och en ett uttalande om fjälljakten på sina årstämmor den 9 april.

Anja Kjellsson, jaktvårdskonsulent

”Med anledning av den långdragna och utlovade processen att ändra regelverket avseende §3 i rennäringsförordningen så antar Jägareförbundet Västerbotten/Jägareförbundet Mittnorrland/Jägareförbundet Norrbotten följande uttalande:

Jägareförbundet Västerbotten/Jägareförbundet Mittnorrland / Jägareförbundet Norrbotten har under en lång tid drivit frågan om en positiv särbehandling av fjällbor, länsbor samt övriga svenska jägare. Fjälljakten är en resurs som skall förvaltas hållbart så att det säkerställer en kvalitativ jakt och goda viltstammar. Förutsättningar för en sådan utveckling är ett beslut att ändra rennäringsförordningens §3.

Regering och riksdag har förstått problemen som berör dagens regelverk avseende fjälljakten och de vet vad som behöver göras. Regeringen har lagt förslag på en lösning som vi nu väntar beslut om.

Regeringen har varit klok och tittat på våra närmaste grannar inom EU (Danmark och Finland) och tagit del av hur de har skapat ett regelverk som ryms inom ramen av EU:s lagstiftning. Det liggande förslaget behöver visserligen förtydligas men är i grunden ett bra förslag som ger mer än väl den styrningen som behövs för att kunna lösa nuvarande problem. Förslaget är dessutom förankrat hos övriga berörda och har mycket stort gillande hos svenska jägare.

Nu är det dags att ta beslut enligt förslaget och påbörja förändringen så att vi garanterar den svenska fjälljakten, för viltet och för dem i Sverige boendes möjligheter till kvalitativ och hållbar jakt. En jakt där naturresursen kommer till gagn för den vanlige jägaren.”

VILDSVINSPASSET

Efter ett beslut på årsstämman förra året har Vildsvinspasset tagit form. Vildsvinspasset är framtaget för att öka jägarens kunskaper kring vildsvinsjakt. Inför jaktsäsongen rekommenderas alla jägare och jaktlag som tänker jaga vildsvin att skjuta det nya Vildsvinspasset. Passet skjuts som tre olika moment för att motsvara olika jaktformer. Jägareförbundet rekommenderar att Vildsvinspasset görs årligen.

En pdf att nu ladda ner finns på hemsidan: <http://jagareforbundet.se/skytte/skyttenyheter/2016/04/vildsvinspasset-nytt-fran-jagareforbundet/>

Ted Lagrelius, skytteansvarig

VILDSVINSPASSET

Inför jaktsäsongen rekommenderar vi alla jägare och jaktlag som avser att jaga vildsvin att skjuta det nyframtagna Vildsvinspasset.

Vildsvinspasset är framtaget för att öka jägarens kunskaper kring vildsvinsjakt. Passet skjuts som tre olika moment för att motsvara olika jaktformer. Inledningsvis är det åteljakt sedan är det smygjakt/spannmålsjakt och avslutningsvis är det löpskott likt hundjakt/drevjakt. Vildsvinspasset bör avläggas årligen.

När vi jagar med hund så kan det vara svårt att få skottläge där vildsvinet står stilla, därför är ett av skyttemomenten att skjuta på löpande vildsvin. Skjuter man på löpande vilt bör man hålla sig inom eller strax utanför ett hagghäll. I Vildsvinspasset är avståndet 30 meter till svan. När vi överskrider detta blir det genast ganska mycket svårare. Finns det möjlighet, prova gärna att skjuta på 50 meter och upplev skillnaden!

TRÄFFOMRÅDE

Vildsvinets träffområde skiljer sig inte nämnvärt från hjortvilt. Det är något mindre i förhållande till kroppstorleken, jämförelse med hjortviltet. Sträva efter att alltid skjuta mot vildsvinet i full breddside.



SKJUTMOMENT

Vildsvinstavlan som används ska vara av storlek motsvarande en ärsgris, med uttrit anatomiskt träffområde. Vapnet ska vara klass I. Skjutledaren skriver in i foldern "Mitt träningskytte" för godkänt pass.

- 1. Åteljakt.** Avstånd 50 meter på stillastående vildsvin. Här skjuts 4 skott med stöd, motsvarande jaktorn eller likvärdigt, med samtliga skott i det anatomiska träffområdet för att få godkänt.
- 2. Smygjakt/spannmålsjakt.** Avstånd 50 meter på stillastående vildsvin. Här skjuts 4 skott stående som samtliga ska träffa i det anatomiska träffområdet. Ska genomföras med stöd.
- 3. Hundjakt/drevjakt.** Avstånd 30 meter på löpande vildsvin. Här skjuts 4 skott stående som samtliga ska träffa i det anatomiska träffområdet. Ett skott skjuts per lopp, tillåtet att skjuta med skjutkepp eller renn/mjdstöd. Momentet kan skjutas på viltmälsbana hög fart (godkänd för klass I) eller på en alghana. Då ska halva öppningen skärmas av, normal fart.



VÄLBESÖKT TRÄFF MED JAKTHUNDKLUBBAR I NORRBOTTEN

På initiativ från Jägareförbundet Norrbotten arrangerades onsdagen 13 april en samarbets-träff med länets jakt-hundklubbar.

Ett problem av ange-nämre slaget dök upp då det visade sig att intresset var så stort att den bokade lokalen inte skulle räcka till. En snabb ombokning till större lokal och träffen kunde säkras. Hela tolv jakthundklubbar från länet med ett 30-tal representanter fanns på plats när Mikael Samuelsson, ordförande i Jägareförbundet Norrbotten hälsade välkommen.



Denna träff var tänkt att bli en första uppstart i ett framtida fruktsamt samarbete och temat för kvällen kom bland annat att handla om hur vi kan tillsammans hitta gemensamma nämnare och nå de nyutbildade jägarna och målgrupper som är under-representerade i våra verksamheter.

Då Jägareförbundet både på läns- och krets-nivå redan idag genomför ett antal nybörjarjakter/utbildningsjakter så gavs hundklubbarna möjlighet att finnas med på dessa för att visa upp sin jaktform och förhoppningsvis få den nya jägaren att upptäcka tjusningen kring jakt med hund.

Många goda idéer kläcktes under kvällen, bland annat lyftes att Jägareförbundet som spindeln i nätet skulle kunna fungera som länk mellan nya jägare och hundklubbarna. Ett annat stående inslag var att hundklubbarna och Jägareförbundet tillsammans jobbar med frågor runt etik och hur vi kommunicerar jakt och hund i olika sociala medier.

Jägarförbundet Norrbotten vill rikta ett stort tack till alla som kom till denna första träff och ser med tillförsikt fram emot framtida samarbete med hundklubbarna.

Roger Lundqvist, jaktvårdskonsulent

Foto: Åsa Karlsson

GEMENSAM SVENSK/NORSK VARGMANIFESTATION

Norges Jeger- og Fiskerforbund och Svenska Jägareförbundet arrangerar tisdagen den 10 maj tillsammans en gränsöverskridande manifestation för en ny vargförvaltning. Detta sker vid Morokulien (Fredsmonumentet) på riksgränsen Eidskog/Charlottenberg med deltagande av jägare, politiker och drabbade glesbygdsbor i Sverige och Norge. Manifestationen pågår klockan 18-20. För program: <http://jagareforbundet.se/mitt/varmlandslan/jagareforbundet-varmland/nyheter-varmland/2016/04/manifestation-i-morokulien/>

FÄLLOR FÖR VILDSVIN

Två Lotinfällor godkänns för fångst av vuxna vildsvin. Efter en flera år lång rättstvist fick fälltillverkaren rätt mot Naturvårdsverket. Verkets beslut att inte godkänna fällorna med en ingångsöppning som tillät fångst av vuxna vildsvin (läs suggor med smågrisar) överklagades till förvaltningsrätten som gav Naturvårdsverket rätt. Domen överklagades till kammarrätten som gick på fälltillverkarens linje. Naturvårdsverket överklagade domen till högsta förvaltningsdomstolen som nu meddelat att man inte beviljar prövningstillstånd.

Svensk Jakt



SM I JAKT AVGJORD

Elever från sju jaktutbildningar gjorde den 26-27 april upp i tävlingen SM i jakt, som arrangerades av Ryssbygymnasiet och Jägareförbundet. Efter två dagars tävlande så stod det klart att Olle Hoversjö och Jennifer Jacobsson stod som segrare i de individuella klasserna. Vinnande skola blev Öknaskolan.

Tyngst lass har dragits av studenterna Ludwig Knutsson och Max Andersson som planerat och hållit i de praktiska trådarna för tävlingen som ett avslutande examensarbete.

- De har gjort ett fantastiskt jobb, berömmar jaktvårdskonsulent Fredrik Jönsson som tillsammans med kollegorna Anja Kjellsson och Kalle Johansson fanns på plats för Jägareförbundets räkning.

Tävlingen blev jämn i herrklassen där det endast skilde 16 poäng mellan segraren Olle Hoversjö och trean Rasmus Isetoft. Däremellan placerade sig Simon Karlsson. På damsidan var det lite större differens mellan tvåan och trean Emma Pettersson respektive Maria Moberg till segraren Jennifer Jacobsson.

- Alla har gjort fina resultat, både i de praktiska grenarna som skytte, skottplatsundersökning och avståndsbedömning som i de teoretiska som jaktformer och hundar, säger Fredrik Jönsson.

Mycket uppskattad var SM-banketten som hölls på tisdagskvällen. Då fick eleverna på Ryssbyskolornas restaurangutbildning visa vad de kan när de tillagade en trerätters meny som bland annat innehöll friterade nässlor. Själva tävlingarna präglades av god stämning och etiken och säkerheten har hållits högt. I sitt tacktal från prispallen berömde segraren Jennifer Jacobsson arrangörerna. Hon var emellertid lite tveksam till att det skulle behövas skilda dam- och herrklasser i SM i jakt.

Jan Henricson, Svensk Jakt

FOTO: ANJA KJELLSSON



Vinnarna Jennifer Jacobsson från Svenljunga naturbruksgymnasium och Olle Hoversjö från Dille Gårds naturbruksgymnasium.

KALENDARIUM FÖR KRETSAR OCH LÄNSFÖRENINGAR

Jaktvårdskretsar och länsföreningar kan lämna in annonser i ett speciellt formulär. Dessa publiceras i mån av plats på de lokala sidorna i ett kalendarium. Formuläret och lämningsstider hittar du här: <http://svenskjakt.se/redaktions-information/editionannonser/>

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

LOKALSIDORNA I SVENSK JAKT

Svensk Jakt ser inte likadan ut i hela Sverige utan delas upp på åtta regionala delar. Varje del har fyra unika sidor längst bak i tidningen där ditt material kan synas. Hur du skriver för Svensk Jakt och hur du lämnar material kan du läsa om på denna länk: <http://svenskjakt.se/jakt-prylar/regionalt-i-tidningen/sa-skriver-du-for-lokalsidorna-i-svensk-jakt/>

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

NÄR INFALLER ÄLGENS BRUNSTPERIOD?

Hur mycket kommer du ihåg från Jägarexamen? Du vet väl att du kan testa dina kunskaper på hemsidan? Gå in på <http://jagareforbundet.se/utbildning/testa-dina-kunskaper/>